

# Alessia Fachin



Social Media Specialist, Web Developer  
& Graphic Designer

hello@alessiafachin.it  
www.alessiafachin.it

Dal 2010 mi occupo di Social Media e Sviluppo Web, due professioni solitamente molto distanti tra loro, ma per me è stato praticamente impossibile scegliere.

Amo tutto ciò che riguarda le abitudini di fruizione e le dinamiche di acquisto digitale, nonché le potenzialità dei social e del web per far crescere i piccoli business.

## Skills

Strategie di Comunicazione • Facebook Marketing • Community Management • Consulenza e corsi social PMI • Sviluppo siti HTML • Sviluppo siti Wordpress • Sviluppo Ecommerce • Responsive Design • Gestione invio Newsletter • Coordinato Cartaceo • Logo Design • Branding

## Esperienze

### **Social Media Specialist, Web Developer & Web Designer Freelance**

*luglio 2016 - Presente*

Sviluppo di siti web HTML o Wordpress, sviluppo grafico e gestione canali social.

### **Web Designer & Social Media Manager presso Adoratorio | Creative Collective**

*maggio 2014 - maggio 2017 (3 anni)*

Sviluppo di siti web responsive in HTML5/CSS3/Javascript, progettazione grafica di siti web, sviluppo di strategie di comunicazione, stesura di piani editoriali e gestione di campagne di sponsorizzazione per i social media.

### **Collaboratrice presso MultiMediaVda**

*maggio 2013 - gennaio 2015 (1 anno 9 mesi)*

Sviluppo di siti web in Joomla, sviluppo grafico e gestione delle relazioni con il cliente.

### **Stagista per "Supernova - Creative Innovation Festival" presso Talent Garden**

*aprile 2014 - ottobre 2014 (7 mesi)*

Attività di organizzazione dell'evento "Supernova - Creative Innovation Festival" tenutosi a Brescia il 3 e 4 ottobre 2014.

# Riconoscimenti

11 Awwwards  
13 Css Design Awards  
10 French Design Index  
13 Italian Web Gallery  
4 FWA

# Formazione

## **Accademia di Belle Arti Santa Giulia**

2013 - 2016

Diploma accademico di 2° livello - Creative Web Specialist - Votazione: 110/110 e lode

## **Università degli Studi di Torino**

2010 - 2013

Laurea Triennale in DAMS, Televisione e Nuovi Media - Votazione: 110/110 e lode

## **Liceo Linguistico Binel Viglino**

2005 - 2010

Diploma di Liceo Linguistico - Votazione: 90/100

# Lingue

## **Italiano**

Conoscenza madrelingua o bilingue

## **Francese**

Conoscenza professionale completa

## **Inglese**

Conoscenza professionale

## **Tedesco**

Conoscenza base